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Член 2 
Во членот 100 став 3, по зборот “лице“ се додаваат 

зборовите: “или друго лице кое бара работа“.  
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во ,,Службен весник на Република Маке-
донија”, а ќе започне да се применува од 1 јануари 
2015 година. 

 
L I GJ 

PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR PUNËSIM DHE 
SIGURIM NË RAST TË PAPUNËSISË 

 
 

Neni 1 
Me Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të 

papunësisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 
37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 
50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14 dhe 
44/14), në nenin 53 pas paragrafit 5 shtohet paragraf i ri 6, 
si vijon: 

"Personi i papunë ose personi tjetër i cili kërkon punë 
nuk mund të evidentohet në regjistra nëse ka lidhur 
marrëveshje për vepër, marrëveshje autoriale ose  
marrëveshje tjetër për të cilën paguhen kontribute nga 
sigurimi i detyrueshëm social në pajtim me ligjin për 
periudhën për të cilën është lidhur marrëveshja."  

 

Neni 2 

Në nenin 100 paragrafi 3, pas fjalës "personi" shtohen 

fjalët: "ose personi tjetër i cili kërkon punë".  

 

Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, ndërsa do 

të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2015. 

____________ 

3393. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-

НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за здравственото осигурување, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 јули 2014 година. 

   

   Бр. 07 – 2984/1                             Претседател 

24 јули 2014 година                на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување (,,Служ-

бен весник на  Република Македонија”, број 25/2000, 

34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 

37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 

67/2009, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 

187/13, 43/14, 44/14 и 97/14) во членот 5 став 1 по точ-

ката 1-а се додава нова точка 1-б, која гласи: 

„1-б) лице кое остварува приходи од извршување 

физичка и/или интелектуална работа, врз основа на до-

говор за дело и/или авторски договор или друг договор 

со кој е определен надоместок за извршената работа 

кој во нето износ е повисок од износот на минималната 

плата утврдена со закон;“    

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе започне да се применува од 1 јануари 

2015 година. 

____________ 

 

L I GJ 

PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

SHËNDETËSOR 

 

Neni 1 

Në Ligjin për sigurim shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë", numër 25/2000, 34/2000, 

96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 

18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 

50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 

44/14 dhe 97/14) në nenin 5 paragrafi 1 pas pikës 1-a 

shtohet pikë e re 1-b, si vijon: 

 “1-b) personi i cili realizon të hyra nga kryerja e punës 

fizike dhe/ose intelektuale, në bazë të marrëveshjes për 

vepër dhe/ose marrëveshjes autoriale ose marrëveshje tjetër 

me të cilën është përcaktuar kompensim për punën e kryer 

që në shumë neto është më i lartë se shuma e rrogës 

minimale të përcaktuar me ligj;”   

 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, kurse do 

të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2015. 

____________ 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

3394. 

Врз основа на член 84, став 1, алинеа 9 од Уставот 

на Република Македонија ("Службен весник на Репуб-

лика Македонија" бр. 52/91 и 91/2001), согласно член 1 

и член 1а  од Законот за помилување ("Службен весник 

на Република Македонија" бр. 20/93 и 12/2009), Прет-

седателот на Република Македонија донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА ПО ПОВ-

ОД 2-РИ АВГУСТ 2014 ГОДИНА - НАЦИОНАЛНИ-

ОТ ПРАЗНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

I 

Потполно се ослободуваат од натамошно извршува-

ње на казната затвор осудените лица: 

1. ВЛАСТИМИР МИЛИВОЈА ЃЕОРЃИЕВСКИ, од 

Куманово 

2. ТАРАС ЈУРИЈ КУЗНЕЦОВ, од Сопиште, Скопје 

3. СПАСЕ ВАНЧО КОСТАЌЕВ, од Струмица 

4. ДЕМИР ИЉАМИ ДЕМИРОВ, од с. Градошорци, 

општина Василево 

5. АГРОН ЕКРЕМ ИСЉАМИ, од с. Вруток, Гости-

вар. 

 

II 

Делумно се ослободуваат од натамошно извршува-

ње на  казната затвор осудените лица: 

1. БОРКА ТОДОР ДАВИДОВСКА од с.Орман, 

Скопје, во траење од 3 месеци  

2. ОРЦЕ РАДЕ МАЏОВСКИ од Крива Паланка, во 

траење од 3 месеци 

3. РАИД РАМАДАН САЛИЈИ од Куманово, во тра-

ење од 3 месеци 

4. СЕАД ЕТЕМ ЈАЈОВ од с. Горно Јаболчиште, оп-

штина Чашка, во траење од 3 месеци 

5. ТОНИ БЛАГОЈ ДЕНЕВСКИ од с.Романовце, во 

траење од 3 месеци 

6. ХАБИБ ИСМАИЛ ЗЕКМАН од Битола, во трае-

ње од 3 месеци 

7. АБУЛСАМЕТ РУЖДИ РАМАДАНИ од Кума-

ново, во траење од 6 месеци 

8. АЈЏАН ЃУЛАТМА ЏЕЛОВСКИ од Битола, во 

траење од 3 месеци 

9. АЛЕКСАНДАР ТОМЕ ЌАМИЛОВ од с.Стоја-

ково, Гевгелија, во траење од 3 месеци 

10. АЛЕКСАНДАР ГОЦЕ ЕНДОСКИ од Прилеп, 

во траење од 3 месеци 

11. МИНАХ СЕРВЕТ САЉИЈИ од с.Непроштено, 

Тетово, во траење од 3 месеци 

12. САКИП МИЉАИМ РЕМЗИ од Скопје, во трае-

ње од 3 месеци 

13. ФАТМИР ЈОНУЗ СЕЛАМИ од с. Непроштено, 

во траење од 3 месеци 

14. МЕНДУХ АБДУЛМЕЏИТ АРСЛАНИ од с. По-

рој, Тетово, во траење од 3 месеци 

15.СРЃАН СТОЈЧО ДИМИТРИЕВСКИ од Кума-

ново, во траење од 3 месеци 

16. НАСУФ ВЕЈСЕЛ БАЈРАМОВ од с.Катланово, 

во траење од 3 месеци 

17. АФРИМ ШАХИН РАДИЌИ од с. Каркавец – 

Република Албанија, во траење од 3 месеци 

18. ВЛАДО БОРИС НАСТЕВ од с.Вранештица, Ки-

чево, во траење од 3 месеци 

19. МАРЈАН АЛЕКСАНДАР СПАСОВСКИ од Ку-

маново, во траење од 6 месеци 

20. РУШИТ ЗИРАП ИМЕРИ од с. Грчец, Скопје, во 

траење од 3 месеци  

21. СУЛЕЈМАН АБЕДИН СУЛЕЈМАНИ од с. Деб-

реше, Гостивар, во траење од 3 месеци 

22. СУБИ РАМАДАН ВЛАШИ од с. Велешта, Стр-

уга, во траење од 3 месеци. 

  

III 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во "Службен весник на Република 

Македонија". 

 

Број 07-492/1                           Претседател                 

29 јули 2014 година              на Република Македонија

       Скопје                   д-р Ѓорѓе Иванов, с.р. 

__________ 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3395. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за Царин-

ската тарифа („Службен весник на Република Македо-

нија бр. 23/2003, 69/2004, 10/2008, 160/2008, 35/2010, 

11/2012 и 93/2013), Владата на Република Македонија, 

на седницата, одржана на 22.7.2014 година, донесе 

 

У Р Е Д Б A 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-

БАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ 

СТОКИ ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА 

СОГЛАСНО CO РЕГУЛАТИВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА  

КОМИСИЈА 

 

Член 1 

Во Уредбата за распоредувањето на одредени стоки 

во Комбинираната номенклатура согласно со регулати-

вите на Европската Комисија („Службен весник на Ре-

публика Македонија бр. 2/2014 и 65/2014), во членот 1 

во ставот (2) по бројот 247 сврзникот „и" се заменува 

со запирка, a пo Прилогот број 248 се додаваат десет 

нови Прилози 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257 

и 258, кои се составен дел на оваа уредба. 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија". 

 

Бр. 42-5168/1 Заменик на претседателот  

22 јули 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 д-р Фатмир Бесими, с.р. 


